
V     ráji Českého Švýcarska  

Šesťákům zbývá probrat v zeměpise poslední sféru, a to živočichy a rostliny (biosféru). Jak si 
mohou nejlépe představit tuto látku? Vyrazit do přírody a vidět na vlastní oči národní park České 
Švýcarsko. V sobotu jsme vyrazili vláčkem směrem k německým hranicím. Cesta nám utíkala 
velmi rychle a kochali jsme se nádhernou krajinou, když jsme projížděli Portou Bohemicou. Bez 
nadsázky se dá říci, že  připomíná úchvatné hory z Pána prstenů, který se natáčel na Novém 
Zélandu. 
V Německu jsme přestoupili na přívoz a během pár minut jsme byli na české straně Labe v obci 
Hřensko. Naším cílem byla Edmundova soutěska. Cesta byla úžasná, byli jsme v přírodě a užívali 
jsme si to plnými doušky. Konečně jsme dorazili na místo a uvelebili jsme se v lodičkách. 
Převozník komentoval jízdu, kde co můžeme uvidět, delfína, krokodýla, gorilu (při troše fantazie 
jsme je mohli poznat ve skále).
Šesťáci nejsou žádná ořezávátka, proto jsme zvládli stoupení na Mezní louku, kde na nás čekal 
autobus.
Byl to krásný výlet a načerpané poznatky využijeme v hodině geografie.


